[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
                         АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2015 № 40
д. Борки

О сжигании сухой травы

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Устава Борковского сельского поселения, в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главам крестьянских (фермерских) хозяйств, руководителям организаций и личных подсобных хозяйств (полевые участки) провести на землях сельскохозяйственного назначения и землях населенных пунктов, находящихся в собственности, в аренде, в безвозмездном пользовании, контролируемый пал сухой травы с 16 марта по 29 марта 2015 года.
2. С 30 марта 2015 года повсеместно на территории Борковского сельского поселения запретить сжигание сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения и землях населенных пунктов.

3. Руководителям предприятий и учреждений, главам крестьянских (фермерских) хозяйств провести соответствующую разъяснительную работу среди работников.

4. Уведомить руководителей организаций и глав крестьянских (фермерских) хозяйств об исполнении настоящего постановления.
5.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения
                                                              С.В. Баринов